— 1 —

德交院团委字〔2023〕4 号

关于学生社团指导教师选聘工作的通知

各部门、二级院部：

根据《高校学生社团建设管理办法》（教党﹝2020﹞13 号）、

《德阳城市轨道交通职业学院社团管理办法》，结合学院实际

情况，经过年度注册，日常活动开展、指导教师上课情况、年

度考核等环节的综合考评，我院共有 23 个社团（社团名单附件

1）通过年审。现将本学年学生社团申请成立和指导教师选聘相

关工作通知如下：

一、学生社团指导教师选聘
（一）选聘条件：

1.我院在职在岗教职工；

2.具备较强的思想政治素质、组织管理能力和与社团发展相

关的专业知识，本社团发展所需专业知识；具有一定的学生工

— 2 —

作经验，工作经验丰富，热心公益事务，具有奉献精神,关爱学

生成长；

3.思想政治类社团和志愿公益类社团指导教师须为中共党员，

指导教师实行聘任制，每个聘期为 1 学年，原则上每名指导教

师只能指导 1 个学生社团；

（二）学生社团指导教师职责：

1.指导学生社团发展建设，把握社团发展正确方向，加强社

团成员思想政治教育，规范学生社团日常管理，参加学生社团

相关活动，开展学生社团骨干培训；

2.按要求报送社团授课计划，并完成计划。每学期社团课为

16 周，每周 2 课时，社团授课计划需包含相关社团发展的专业

学习、活动开展、交流参观等一系列课程项目。

3.社团指导老师可以根据自身专业和特长召集学生建立社

团并加以指导。

（三）社团老师待遇

1．专任教师担任社团指导老师的，其管理和考核由院团委

根据《德阳城市轨道交通职业学院社团指导老师管理办法》实

施，考核合格者，由学院教务处根据《德阳城市轨道交通职业

学院教育教学工作量计算方法》统一发放经费和计算课时量。

2.其他教职工担任社团指导老师的，由院团委根据《德阳城

市轨道交通职业学院社团指导老师管理办法》进行考核管理和

发放经费。

— 3 —

3.凡带领社团参与市级及以上赛事获奖的，根据《德阳城市

轨道交通职业学院社团指导老师管理办法》给予表彰和奖励，

由团委认定。

4.每年进行一次学院优秀社团指导老师表彰和奖励。

5.凡参与“挑战杯”“创新创业大赛”“大学生艺术展演”

等正规比赛获奖的，指导老师在评定职称上给予认定。

二、材料提交
（一）有意向参加选聘的教师及教职工，按要求报送《学生

社团指导教师聘任审批表》（附件 2）。

（二） 所有相关材料均须提交电子版，《学生社团指导教

师聘任审批表》同时报送纸质版材料，以上材料请以电子邮箱

形式发送院团委办公室。截止时间为 2023 年 3 月 1 日。邮箱地

址： deyangjiaoyuan@163.com。

附件：1.社团清单表

2.学生社团组织指导教师聘任审批表

mailto:deyangjiaoyuan@163.com。

— 4 —

附件 1
社团清单表

社团清单

序号 编号 社团名称 负责人 联系电话

1 2020001 搏击社 夏世杰 15828191507

2 2022002 测量协会 刘茂龙 18398107420

3 2019003 文艺社 岳建 19881796676

4 2021004 茶艺社 王锡 18181381481

5 2019005 电竞社 孙雯 15283825561

6 2019006 动漫社 何丽君 15583017735

7 2019007 绘画社 王曼莉 15183731520

8 2021008 吉他社 苟帅 18483673015

9 2022009 街头文化社 杨睿桦 18286716388

10 2018010 街舞社 陈海龙 18113817080

11 2019011 科创社 陈经纬 13778992149

12 2021012 篮球社 赵丹 19180129028

13 2019013 乒乓球社 易定国 15608108795

14 2019014 排球社 梁志伟 18188408630

15 2019015 配音社 谭嘉宇 15328781912

16 2020016 棋艺社 韩佳成 17761431514

17 2022017 书法社 牟桂娇 19162718070

18 2019018 徒步社 张涛 18281045434

19 2021019 田径社 周文杰 13340611426

20 2021020 跳绳社 卿熙 17383260864

21 2019021 音乐社 胡涛 15388261237

22 2019022 羽毛球社 吴娇 18084871428

23 2021023 足球社 赵根 15583185021

— 5 —

附件 2
德阳城市轨道交通职业学院

学生社团组织指导教师聘任审批表
社团名称

本人

照片

社团指导

教师简介

姓名 性别

专业 出生年月

职称 电话

爱好、特长

担任学生

工作经历

聘用期 年 月 至 年 月

本人签名

所在部门

意见(教

务处或二

级学院)
签章 年 月 日

学院团委

意见

签章 年 月 日

注：此表原件交学院团委备案，鼓励教师根据个人专业及特长，

组织学生成立新社团。

公开选项：主动公开

共青团德阳城市轨道交通职业学院委员会 2023 年 2月 23 日印发

	关于学生社团指导教师选聘工作的通知